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József hír. herceg
avatja fel a sárospataki 
Hősi Emlékművet

A sárospataki társadalom áldo
zatkészségéből felállítandó Hősi 
Emlékmű, amely egy gránátot 
dobni készülő harcost ábrázol, 
pénteken reggel megérkezett Sá
rospatakra.

A Hősi Szobor ünnepélyes le
leplezése október 6-án fog vég
bemenni a főiskola előtt felállítandó 
Rákóczi-szoborral együtt fényes 
külsőségek között. Mint lapzárta
kor értesülünk, a leleplezési ün
nepségre Sárospatakra érkezik 
József kir. herceg is, aki a szo
borbizottság felkérésére az ünnepi 
beszédet fogja mondani. A kir. 
herceg szárnysegéde kíséretében 
október 6-án délben érkezik Sá 
rospatakra. A megye határánál 
hivatalos fogadtatás lesz.

Harmincezer pengős
pert vesztett a volt
újhelyi mozibérlő

Gulyás Menyhért volt sátoralja
újhelyi színigazgató és mozibérlő 
30 ezer pengős követelést pere
sített Nyíregyháza várossal szem
ben. Az érdekes ügyben a Kúria 
a napokban hozta meg döntését, 
amely szerint a volt újhelyi mozi
bérlőt keresetével elutasította s a 
költségekben elmarasztalta._____

Dr. Buöay Sándor
búcsúztatása

Az igazságügyminiszter a kir. 
Kúria elnökének előterjesztésére 
dr. Buday Sándor II. fizetési cso
port jellegével felruházott sátor
aljaújhelyi kir. járásbirót a kir. 
Kúriához tanácsjegyzői szolgálatra 
rendelte be.

Ez a kitüntetés a sátoraljaújhelyi 
bírói kar érdemes és kiválóan kép
zett tagját érte. A távozó dr. Buday 
Sándort hivatalában dr. Kabina 
Géza járásbirósági elnök meleg 
szavakkal búcsúztatta el, méltatván 
kiváló tevékenységét, bírói és 
egyéni jeles tulajdonságait, mig a 
kir. törvényszék, ügyészség és já
rásbíróság tagjai baráti elismeré
sét és együttérzését a Frank étte
remben úgyszólván teljes számban 
megjelent bírói, ügyészi és fogal
mazói kar nevében Tóth Dezső 
kir. törvényszéki elnök és dr* 
Stépán Sándor ügyészségi elnök 
tolmácsolta.

REFLEKTOR
A szerkesztő úr nem szüretel

Még nyíltak a völgyben a kerti virágok, tavaly — hajh tavaly ! 
— mikor a hétfői budapesti hírlap világgá harsonázta a heted-hét 
országra szóló lakodalmat, a nagy népünnepélyt, a közgazdasági szen
zációt és hirdette a zarándoklatot az aranysárga nektár és — a kép
viselői ígéretek jobb sorsra érdemes földjére.

És lett is azután nagy vendégsereglés és a tokaji nedűnek ünnepi 
folydogálása.

A nagy napra a szerkesztő úr is elzarándokolt, hogy ott a leg
főbb hangadó tényező legyen — a megafónokon keresztül.

Az idén is nyíltak a kerti virágok, de elmaradt a hétfői harsona
szó, elnémult a körúti csalogány, mintha a Tokajhegyalja közgazda- 
sági és népi jelentősége időközben semmivé vált volna (?)

A fő-fő szüretelő nem vett tudomást arról, hogy a venyigék az 
idén is bőven termették az aranyos fürtöket, sőt bővebben is, mint 
tavaly, a hegyaljai nap még szebben ragyogott, a vendégtizezrek csak 
úgy megjöttek — (s a jelek szerint tán többen is, mint tavaly) mint amikor
a szerkesztő úr szüretje volt a tokaji szüret.

Mégis csak bosszantó, hogy senki sem vette észre a különbséget
Hogy tavaly óta a szőlő — savanyú lett.

.............................................................. ..............

Lázár Andor igazság®
Békésvármegye nagy küldöttséggel búcsúzik volt főispánjától

Zemplénvármegye uj főispánjá
nak, dr. Fáy Istvánnak szeptember 
30-án történő ünnepélyes beikta
tása iránt a szokottnál nagyobb 
érdeklődés nyilvánul meg úgy 
Zemplénvármegyében, mint az egész 
magyarnak maradt Felvidéken. 
Jellemző az általános érdeklődésre, 
hogy már pénteken reggel, tehát 
három nappal az installáció előtt, 
közel 50 küldöttség jelentette be 
részvételét.

Rendkívül nagy számban vesz
nek részt a hétfői beiktatáson a 
szomszédos vármegyék küldöttei 
is, országgyűlési képviselők stb., 
akik legnagyobbrészt diszmagyar- 
ban jelennek meg a feldiszitett 
közgyűlési teremben A kormány 
képviseletében dr. Lázár Andor 
igazságügyminiszter jelenik meg 
az installáción, mig a belügymi
nisztert Tomcsányi Kálmán dr* 
államtitkár képviseli.

Békésvármegye vitéz dr. Márky 
Barna alispán vezetésével 10 tagú 
küldöttséget küld volt főispánja 
beiktatására. Borsodvármegye ne
vében vitéz Borbély-Maczky Emil 
főispán és Bónis Aladár alispán 
vezetésével nagyobb küldöttség

Egyes szá

0
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érkezik Ujhelybe. A Tiszajobbparti 
Mezőgazdasági Kamara küldöttsé
gét Lukács Béla elnök, ország
gyűlési képviselő vezeti, mig Aba- 
uj-Tornavármegye ugyancsak 10 
tagú küldöttsége Patay Sámuel 
főispán és Szent-Imrey Pál alispán 
vezetésével vesz részt az installá
ción. Megjelennek a nagyszabású 
ünnepségen Zemplénvármegye, va
lamint Békés-1 Abauj- és Borsod 
vármegyék országgyűlési képvi
selői, báró Ragályi Balassa Ferenc 
felsőházi tag, Jánossy Gyula bé
késcsabai polgármester, Csordás 
István kormányfőtanácsos, Máv 
üzletigazgató stb.

Dr. Fáy István főispán egyéb 
ként vasárnap, szeptember 29-én 
délben érkezik feleségével Sátor- 
aljaujhelybet ahol az állomáson 
dr. Orbán Kálmán polgármester
rel az élén népes küldöttség üd
vözli a főispáni párt.

A beiktatás után többszáz terí
tékes bankett lesz a Városi Viga
dóban, amelyen több pohárkö
szöntő fog elhangzani.

Itt írjuk meg, hogy mindazon 
küldöttségek, amelyek a beiktatás 
után tisztelegni kívánnak dr. Fáy

ára 10 iillér.

István főispánnál, szándékukat leg
később szeptember 29-én délig 
jelentsék be dr. Bogyay Kálmán 
főispáni titkárnál.

Pótadó 90
Az előirányzat 5% kai 
kisebb, mint tavaly — 
Uj vágóhíd és jéggyár

Kedden délután tárgyalta Sá
toraljaújhely város képviselőtes
tülete a város háztartásának, üze
meinek és alapjainak 1936. évi 
költségvetését.

Dr. Orbán Kálmán polgármes
ter a képviselőtestület ülését meg
nyitva, beterjesztette a pénzügyi 
bizottság módosításával a költ
ségvetési előirányzatot, mely 
786.131 P szükséglettel szemben 
568.130 P fedezetet állít be. A 
képviselőtestület dr. Adriányi Béla, 
dr. Dubay István, dr. Ekman 
János, dr. Glück Sándor, Ladányi 
Miklós és dr. Lichtenstein Jenő 
felszólalása, s dr. Orbán Kálmán 
felvilágosításai után 6°/o kereseti 
adó mellett 90°/o-os községi pót
adóval fedezve a 218001 P 
hiányt, fogadta el a költségvetést.

Valamennyi felszólaló képviselő
testületi tag elismerte, hogy a 
költségvetés a legszigorúbb taka
rékosság szemelőtt tartásával lett 
összeállítva. A mindenkori polgár- 
mester helyettesnek évi 300 P 
különmunka áttalányt szavaztak 
meg, s helyesléssel vették tudo
másul, hogy az uj vágóhíd, jég- 
gyár és hütő létesítésének költ
ségére már az 1936. évi költség- 
vetésben 16.000 P vétetett fel, 
mert fontos közegészségi érdekek 
kívánják annak mielőbbi meg
építését.

Az üzemek és alapok költség- 
vetését hozzászólás nélkül fogadta 
el a képviselőtestület.

fi Jtegyalján október 7-én 
kezdődik a szüret

A Tokajhegyaljai Hegyközségi 
Tanács hétfőn tartott közgyűlésében 
az idei szüret megkezdésének leg
korábbi időpontját október 7-ében 
állapította meg.

Aki október hó 7. előtt kezdené 
meg a szüretet, súlyos jogi és 
anyagi következményeknek teszi 
ki magát.
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Miiül jól sikerült
a magyarországi társasutazáson 
résztvevő németek újhelyi napja

Október 17-én újabb német csoport látogat el Sátoraijaujhelybe

Ujhely múlt vasárnapját birodal
mi német vendégek látogatása tette 
mozgalmassá. A magyarországi 
őszi társasutazáson résztvevő né
metek ICO főnyi csoportja délelőtt 
lépte át a határt, hogy egy napig itt 
tartózkodva, az újhelyi fogadtatás 
és vendéglátás közvetlensége után 
a legjobb benyomások megszer
zésével folytassa útját.

A kisállomás felől a pályaud
varra begördülő vonatot a német 
és a magyar Himnusz hangjaival 
hatalmas közönség fogadta. Maíhisz 
József kereskedelmi iskolai igaz
gató német nyelven köszöntötte az 
Ujhelyben magyar földre lépő né
meteket, rámutatva a két nép kö
zött a múltban és a jelenben fenn
álló közös kapcsolatokra, melyeket 
a közös sors mélyített el. A német 
vendégek nevében Albert Lüders 
köszönte meg az üdvözlést, kívánva 
hogy rövidesen Nagymagyarország 
boldog lakói legyenek a jelenleg 
határszéli Ujhely lakói

A németeket ezután a városi 
autóbuszokon és kocsikon szállá
saikra vitték be s a rendezés szer
vezettségét dicséri, hogy rövid 
negyedórán belül valamennyi ven
dég szállására érkezett.

Ebéd a Vigadóban és
szüreti felvonulás

Délben egy órakor a Vigadó 
szépen terített dísztermében ebéd
hez ültek a vendégek, kiket ez 
alkalommal dr. Orbán Kálmán 
polgármester üdvözölt a németek
től melegen ünnepelve. Az ebéd
nél cigányzene szórakoztatta a jó 
hangulatban levő vendégeket, kik
nek délután fél 3 órakor nagy
szabású szüreti felvonulást muta
tott be a város. A vajdácskái Jo- 
vasbandérium által kiséu s ökrök
kel vontatott társzekereken szin- 
pompás jelenetek mutatták be a 
hegyaljai szőlőművelés és borter
melés minden fázisát, kezdve a 
szőlőnyitástól a borospince előtti 
borkóstolásig. A birodalmi néme
tek nagy érdeklődéssel nézték végig 
a látványos szüreti felvonulást s 
az egyes jeleneteket sűrűn meg
tapsolták.

A „Zemplén' bokrétás 
ünnepe és bálja

A szüreti menet elvonulása után 
a zempléni Bokréta csoportok 
sokszínű menete indult meg a 
Wekerle-térröí a sportpályán levő 
szabadtéri előadás színhelyére. A 
zenekarok által kisért menetet ha
talmas tömeg kisérte s mire az 
előadás megkezdődött, a közönség 
százai foglaltak helyet a néző
téren.

A Bokréták előadásán három 
csoport mutatta be a zempléni 
népi táncokat és népi játékokat.
A Magyar László tanító vezetése 
alatt álló alsóbereckiek, Kántor 
Mihály igazgató-tanitó már az or
szágos hirt is is túlszárnyaló Ci- 
gándi Bokrétája és Mikulka János 
igazgató-tanitó vezetésével a Bu
dapesten is több ízben nagy si
kerrel szerepelt mikóházi bokré- 
tások. A gyönyörű népi ének és 
táncszámok, melyek jól pergő elő
adásban kerültek bemutatásra, zugó 
tetszésnyilvánítást arattak s a né
metek a felvételek tömegét készí
tették el az alsóbereckiek remek 
csapástáncáról, a mikóháziak szin- 
pompás jeleneteiről s a viharos 
tapssal ismétlésre kényszeritett 
cigándi keménycsárdásról és vál
ogatósról. A „Zemplén* a bok
réta-ünnep megrendezésével teljes 
sikert ért el, mert Paulini Béla 
gyönyörű népművészeti Bokréta- 
csooájából Ízelítőt adva, felejthe
tetlen szép délutánt szerzett a 
végig rendkívül jól mulató néme
teknek. Az előadást a késő esti 
órákig tartó Bokréta-bál zárta be 
s a közönség a fényesen kivilá
gított sportpályán cigányzene mel
lett vígan szórakozott, hol laci
konyhák, étel és italsátrak állottak 
a legmérsékeltebb árak mellett 
rendelkezésre.

Vacsora után 
bál reggelig

A rendkívül jól sikerült napot 
a Vigadó dísztermében vacsora, 
majd reggelig tartó táncmulatság 
zárta be. A németek vig hangu
latban táncoltak a cigányzene mel
lett. Sokan a vendégek közül a

leventék táncmulatságát is felke
resték s nem egy német, mint 
gyakorlott csárdástáncos tért a 
kora reggeli órákban jól megér
demelt pihenőre.

Reggel 9 óra után autóbuszok
vitték ki a vendégeket az Állami 
Borpincébe, hol a kivilágított pin
cék megtekintése után a Hegy
aljai Bortermelők Pinceszövetkezete 
szamorodni és asszúbor-kóstolóval 
kedveskedett a német vendégeknek.

A birodalmi németek délben 
folytatták útjukat Lillafüredre. A 
dohánygyári zenekar játéka szóra
koztatta az induló vendégeket, 
kiket egy napos újhelyi tartózko
dás után melegen búcsúztatott ej 
az újhelyi közönség. A kigördülő 
vonatnál hálásan integetett a jó
kedvű társasutazók csoportja, kik 
felejthetetlennek mondták az új
helyi fogadtatás kedvességét és 
közvetlenségét.

Október 17-én egy újabb 15U 
főnyi csoport látogat el Ujhelybe. 
A németek ezúttal Ujhelyben 
fejezik be több napos társas utju

kát és 18-án délben a kisállomás 
felé utaznak tovább.

£

Gvágy szertárakban kaphatói
461 39

--- .................................... ..................................... .............................................................. ......................................................... *

Tors Tibor országgyűlési bépoisdű
beszámolója Tiszaira

Vitéz Marton Béla NÉP országos főtitkár 
országos propaganda kőrútján Zemplénbe érkezik

Tors Tibor, a megyaszói válasz- kusok Hernádnémetibe mennek,
tókerület országgyűlési képviselője 
szeptember 29-én déli 12 órakor 
Tiszalucon tartandó nagygyűlés 
keretében beszámolót mond. A 
gyűlésen megjelenik vitéz Marton 
Béla, a NÉP országos főtitkára, 
aki országos propaganda körútja 
során Tiszalucot, mint az ország 
gabonatermő vidékének ezt a je
lentős állomását is felkeresi s ott 
a nagygyűlés keretében beszédet 
mond.

Tőrs Tibor országgyűlési képvi
selőt lekiséri beszámolójára több 
neves politikus, igy többek közt 
Baross Gábor, Bárczay János, La
kács Béla, Nagy Iván, Németh 
Imre, Rátz Kálmán, vitéz Szalay 
László, Szentpály László, vitéz 
Tóth András, Vitéz Árpád stb.

A tiszaluci beszámoló után tár
sas közebéd lesz, majd a politi

ahol délután 4 órakor szintén 
gyűlést tartanak. Ezen a második 
gyűlésen Tors Tibor képviselő 
ugyancsak beszámolót mond s 
beszélni fog több jelentős poli
tikus is.

Az országgyűlési képviselők más
nap, 30-án részt vesznek Sátor
aljaújhelyen dr. Fay István Zemp- 
lénvármegye uj főispánjának be
iktatásán.

Édes teljes tejet 
Ili filléres árban
október 1-től házhoz szállít 
a Bodrogközi Tejközpont. 
Megrendelhető: Sátoraljaúj

hely, Andrássy-u. 41.

Az örök Presbiter
— Dókus Ernő emlékére —

Áll a kertben és hull rá az árnyék,
Fénylik szeme, fénylik a homloka,
Háta megett elvirágzott nyara,
Háta megett virágzó orgona.
Mögötte már mind, mi nagy volt, szép volt, 
Elmaradt a felhőtlen kék égbolt 
S visszamereng fennkölt emlékivei 
Dókus Ernő, az első presbiter.

Kardos Ősök, pennás megyés urak 
Büszketörzsü, magasra nőtt sarja,
Béke-idők, viharfelhős évek 
Zászlótartó, élharcos magyarja.
Szava: parancs zempléni széleken,
Szeme: villám, két karja : védelem ; 
Bandérium, pompa, zászlóerdő,
Kócsagtollas vezér, Dókus Ernő.

Várja háza, hívogatja kertje,

Derék asszony, kincses hajlék éke, 
Halkszavu és gyöngyházfényes lelkű, 
Harcos férfi meghitt menedéke,
Testvér, rokon köréje seregük,
Ki élen áll, közlegénnyé vedlik,
Kincse csak egy: család, boldog sziget, 
Nagyobb szív ringat kisebb szivet.

Az én házam: az én erősségem 
Angol jelszó: puritán örökség,
Tanul és tud, porból száll az égig,
S nem hagyja, hogy szárnyait megkössék. 
Patak fia, könyves örök diák, 
Gyermekszívvel olvas vén bibliát.
És nem ismer csak egy bölcsességet:
Én vagyok az út, igazság, élet!

9

Hitvestársa álomlátó lélek,
Könyvet ir és eszmék egébe lép,
S a férfi, a hü szolgálat útján 
Haladja túl élete szép delét.
Palást nélkül hiv és boldog szolga,
Kinek dolga csak Istene dolga,

Int, fedd, buzdít, példát ad és áldoz, 
így lesz méltó Urához, magához.

így borul rá csendes élet-este, 
így sokasul nyolcvankét év vállán. 
Harangoznak. Estimára indúl 
S Urához ér, csillagokra szállván.
Teste megtér címeres kriptába,
Lelke előtt égi éden tárva,
Fényben ér fel az Isten kertjébe,
Fénylő marad a földön emléke.

Áll a kertben és hull rá a sugár,
Égi fényben csillog a homloka,
Életfája körül hozsánnázik 
Angyali kar, mennyei orgona.
Égi éden napja ragyog rája,
Isten előtt tündökük orcája,
Istennél áll, koronázott hittel:
Dókus Ernő, az örök presbiter.

Sárospatak, 1935. augusztus 25.

Hegyaljai Kiss Géza.
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általános mozgósításra emlékeztető oendéghadtestek
Tokaj, szept. 22

Ragyogóan szép őszi vasárnap 
hangulatában, mosolygó kék ég 
alatt. *

Katonazene fogadta a tokaji 
állomáson az egymásután befutó 
filléres gyorsokat és a hangszóró 
jelmondatként bömbölte bele a 
szüreti vendégek fülébe, hogy 
Őrizkedjünk a zsebtolvajokról."

” az emberek a gangszterektől 
való félelmükben nyomban báto
rítani igyekeztek magukat és a 
borsátrak előtt megkezdődött a 
hétországra szóló országos vásár
nak megfelelő látványos és han
gulatos élet.

A sátrak hosszú soraiban To
tyogtak a finom lacipecsenyék, a 
borsátrakban magyarruhás leányok 
virítottak és ugyancsak igyekeztek 
orvosolni az aszály-kárt.

A borral arányban fogyott a 
pénz is, mert az igazat megvallva, 
a borsátrasok nem nagyon kraj- 
cároskodtak, hanem lehetőleg fel
felé kerekítették az árakat.

A halászlé szaga terjengett a 
tokaji utcákon és a Rákóczi pince 
előtt olyan hosszú libasorban ál
lottak a szomjazó filléresek, mint 
valaha a kenyérjegyes világban.

*

Kint a sporttelepen slágereket 
bömböltek a hangszórók és az 
élelmes árusok csoportjában fürge 
pesti kikiáltó a madzagon ugráló 
mikiegereket abesszin menekültek
nek konferálta be óriási derültség 
közben — a derülésre már amúgy 
is hajlamos közönségnek.

jelenlétében a Meghalja legragyogóbb őszi 
vasárnapján zajlott le a Tokaji Szüreti Nap

gassuk. Ne lássuk a stráfszekere- 
ket, melyeken elhullott legjobbjain
kat szállították darabáruként és ne 
lássuk az egyensúly-művészeket 
sem, akiknek „mégis mozgott a 
föld".

*

Megállapíthatjuk, hogy úgy han
gulatilag, mint anyagilag kitünően 
sikerült a tokaji szüreti nap, mely 
magyaros közvetlenségében még 
az eddigieket is felülmúlta. Ebben 
nagy része van Fejér Andor fő

szolgabíró irányítása mellett a nagy- 
szorü és fáradhatatlan rendező 
gárdájának is, akiknek soraiból 
szükségesnek tartjuk kiemelni Tas- 
nády Ferenc községi főjegyzőt, 
öecsényi Lajos községi mérnököt, 
Ciffer Jenő társulati töltésfelügye
lőt, aki a gyönyörű szabadtéri 
előadást rendezte, valamint Kon
koly Győzőt, a „Hegyalja" felelős 
szerkesztőjét, aki a propagandában 
volt méltó részese a főrendező
ségnek.nagy rcb^c vau i c/c/ nuuui iu-
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Csütörtökön délben nyílt pályán
kettészakadt a Budapestről 
Ujtiely felé robogó személyvonat

ÜOdái ^tíaáető’ wnyay a.
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Szokatlan és nagyon ritkán elő
forduló baleset történt csütörtökön 
délben Bodrogolaszi és Sárospatak 
között a Budapestről Sátoraljaúj
hely felé robogó 432. számú sze
mélyvonattal.

Amikor ugyanis a vonat elhagyta 
Bodrogolaszi állomást és már tel
jes sebességgel haladt, a moz
donyvezető észrevette, hogy a vo
nat kettészakadt s a szerelvény 
elmaradt a mozdonytól. Hogy az 
összeütközést elkerülje, a moz
dony nem állt meg, hanem befu
tott a sárospataki állomásra, mig

a vonat nyílt pályán magától meg
állt. Az utasok csodálkozva látták, 
hogy a gép eltűnt a vonat elől.

Sárospatakon megvizsgálták a 
mozdonyt és megállapították, hogy 
a szerencsés kimenetelű balesetet 
a mozdony vonóhorgának szaka
dása okozta. Sátoraljaújhelyből 
azonnal segélymozdony ment a 
helyszínre, amely közel háromne
gyedórás késéssel behozta az el
szakadt vonatot. A vizsgálat folyik 
annak megállapítására, hogy a 
balesetért kit terhel a felelősség.

Gróf Széchényi György tokaji 
országgyűlési képviselő felkérésére 
délben 12 órakor nyitja meg a 
kiállítást Barcza Ernő földmivelés- 
[igyi államtitkár, aki a földmive- 
lésügyi kormány üdvözletét tol
mácsolta a Tokajhegyalja népének,

A Hegyalja hegyközségi tanácsa 
nevében parnói Molnár Béla hang
súlyozta a Hegyalja jelentőségét.

Az előkelőségek soraiban ott 
láttuk még sokak között leveldi 
dr. Kozma György Csongrád— 
hódmezővásárhelyi főispánt, Ber- 
náth Aladár alispánt, a minisz
tériumok képviselőit, Baross Gá
bor sátoraljaújhelyi országgyűlési 
képviselőt stb.

Délután már a Tiszatöltés kilo
méternyi hosszúságban annyira el 
volt foglalva, hogy ott is csak 
protekcióval lehetett elhelyezkedni. 
Alkalmi cigánybandák tömege 
húzta a talpalávalót a füzesekben 
s mig a heje-huját járták a kiállí
tás környékén, bent a községben 
már összeölelkezett csoportok jár
tak, akik széles jókedvükben min
denkit meg akartak csókolni.

*

Délután 4 órakor kezdődött 
meg a műsor, qiely valóban meg
ragadó eseménye volt a szüreti 
napnak. Tarka szüreti tánccsopor
tok káprázatosán szép magyaros 
öltözetekben szórakoztatták a kö
zönséget, melyet a „Lavotta sze
relme" név alatt bemutatott cso
portos táncmutatvány különösen 
elragadtatott.

Azután leborult az alkony, tpejy- 
nek jótékony fátylait mi se boly*

lOll a SdrUbpdldM auumaoiu, *»**& *'**
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fmm letek ugyanis vármegyei díszközgyűlésen ünnepelték vasárnap a 
• inartestületet 50 éves jubileuma alkalmából. Az iparugyi 

“^'" e iümoí dr Fmk István min. titkár képviselte. Ujhelyből Poós 
™n‘f ,nök Csernyiczky Kálmán főjegyző, Onuska János, Rdyák 
Los és Kracson János előljárósági tagok vettek részt. Határozatokat 
hoztak a kontárkérdésekben, OT1 kölcsönre és közmunkákra nézve-

2 Ti/ezer oeneő OT1 kölcsön kellene az ujhely— pataki villany- 
T «. víg.idú

■ léséhez. Az előkészületek folyamatban vannak. - Örömmel 
értesülünk,^hogy ettől függetlenül szó van a telefonnak Köves és Né- 

mahegyre, valamint Károlyfalvára való bevezetéséről is.

3 Megírtuk hogy a Stefánia Szülőotthonban Pály Andrásné liszkai 
^asszonynak hármas ikrei születtek. A nagy szegénységre születet. 

■ csecsemők sorsát a Stefánia Szövetség vezetősége veHe kézbe 
« ,U- Lmk fnlvtán eddig Bernáth Béláné 10, az újhelyi Mansz 5,

Q W Laios és d! Uaá. jenőné 1-1 pengőt, Rózsa Lajos (Bonyhád) 
y í . Jr Tóth Alaiosné egy csomag ruhaneműt

adományoztak ^Se^ésS A Kas ü£k keresztelője egyéb-
kén, szeptember^-émvasárnap^ d. ‘”sLz^

KáTmánnMs01^Buzinkay Gyuláné. Keresztapák: Bernáth Aladár alispán, 
dr. Tóth Alajos ügyvéd és Molnár Gyula dohánygyári igazgató.

4 A Hegyközségi Tanács a következőkben, állapította meg a szü
reti napszámbéreket. Szedők: 15 éves korig 30-40 fillér, 15 

■ éven femiiek 50-60 fillér. Puttonosok 80-100 fillér. Taposók 
reggel 6-este 7-ig 1.50 P, azonkívül óránkint 15 fill. Fuvaros napi 5 P-

5Cigándon a napokban veszedelmes tífuszjárvány lépett fel. Ed- 
dfg 18 megbetegedést jelentetlek be. A hatóságok mindent 

■ megtesznek a járvány elfojtására. Megállapították, hogy a ve- 
szedelmesbetegséget a megszálló,, területi Királyhelmecről hurcolták 

be, ahol már halálos áldozata is volt.

1LttW?2Z 7:rn, '- >:
BUDAPEST* yi JÓKAI TÉR
100 °|o-ig hazai gyártmány!
Kapható: Építési anyag és 

festékkereskedésben. 430/39

Ezrek kisérték utolsó 
útjára dr. Ekman Jánost,
a magyar-rutén testvériség 

nagy álmodóját
Pénteken délután fél 4 órakor 

temették el dr. Ekman János 
ügyvédet, Beregvármegye tb. fő
ügyészét, Zemplénvármegye és 
Sátoraljaújhely város képviselő- 
testületének tagját, a Magyar Gö
rögkatolikus Egyesület alelnökét.

A szerdán reggel hirtelen el
hunyt dr. Ekman János a Fel
vidék egyik legértékesebb egyéni
ségein, ki különösen a magyar
rutén testvériség kifejtésénél szer
zett hervadhatatlan emléket.

A gyászszertartáson, melyet Dam- 
janovics Ágoston főesperes nagy 
papi segédlettel végzett a társa
dalom minden rétegét képviselő 
hatalmas tömeg jelent meg. Az 
elhunytat ügyvédtársai nevében 
dr. Búza Béla, a Nemzeti Kaszinó 
képviseletében dr. Tomcsényi Bol
dizsár tanfelügyelő búcsúztatták 
el. Búcsúbeszédet mondott még 
dr. Meczner Tibor is, valamint a 
megszállott Munkácsról érkező, § 
az elhunyt szülőfalujából a ko
porsóra hazai főidet hozó egyik 
ügyvédtársa is.

Jíyolc ház leégett Harcsán
A tűznek áldozata is van
Veszedelmes tűz pusztított pén

teken éjjel Karcsa községben, ahol 
ismeretlen módon kigyulladt Sán
dor János cigány háza.

A lángok a nagy szélben roha
mosan terjedtek és átcsaptak a 
szomszédos házakra is. Mire a 
megrémült lakosság a tüzet elol
totta, már 8 ház teljesen leégett. 
Az egyik házban lakott Séra Fe
renc 83 éves gazdálkodó, akit csak 
az utolsó percekben sikerült a lán
gok közül kiemelni.

Sérát súlyos égési sebekkel az 
újhelyi Erzsébet kórházba szállí
tották, ahol a halállal vivődik.



Uidal. ZEMPLÉN

Zempléni Híradó
János bácsi

átlépte a demarkációt
Szerda reggel János bácsi el

indult Bajza utcai lakásáról, ka
bátja zsebében ;periratokkal, 
ügyes-bajos emberek dolgaival, 
melyeket nagy ésszel és meleg 
szívvel igazított el. Gondolatban 
is ezekkel foglalkozhatott, vagy 
tálán a nemrég vásárolt kis csa
ládi szőlőbe való délutáni kirán
dulást tervezte el, hisz oly szép 
a hegyek között, az ember akár 
a munkácsi Lovácskón, Zvornyón, 
vagy a Vörösbegyen képzelheti 
magát. De lehet, hogy odahaza 
kalandozott igy gondolatban, hol 
a magyarok és a rutének még 
mindég visszavárják őt, Várpa- 
lánkón, Őrhegyalján Klacsanón, 
Lókán, Iványiban és mindenütt 
ott, ahol annyira otthon volt, 
ahol annyira szerették, megbe- 
becsülték külszínre nem adó, tisz
teletre méltó egyéniségét. Mert 
János bácsi elmondotta Cyranovak 
„Jellememben van inteligenciám".

Dr. Ekman János, kit élete 
delén a Kazinczy utcán mentében 
ért utói a kiszámíthatatlan utakon 
járó halál, egyszerű családból 
származott, esze és tehetsége 
emelte egy város és messze kör
nyéke köztiszteletébe, jómódba 
és tekintélybe. Már mint fiatal 
fiskális országos érdeklődést kelt 
maga iránt, mikor a Boroevics 
Szvetozár kassai hadtestparancs
nokot inzultáló Hertl Lujzát 
bravúros védelme után felmentik. 
A háború előtt s alatt a legke- 
resetebb ügyvédek egyike, kit a 
falvak népe szinte vezéreként 
tisztel. A cseh megszállás alatt 
a magyar úri világ mindig terített 
asztalu házában találkozik össze.

1920-ban ott kell Munkácsot 
hagynia, azóta Ujhelyből irányítja 
a rután nép magyar baráti törek
véseit. János bácsi ez óta itt sze
rez általános megbecsülést mint 
ügyvéd, mint hírlapíró s mint a 
fórumon szereplő férfi. A demar
kációt nem léphette ezentúl át 
— egész szerda reggelig. Fel
szabadult lelke most már átre
pülhetett a határon, felkereshette 
a munkácsi hegyeket, belátogat
hatott az őt haza váró falucskákba.

Szerda reggel János bácsi át- 
a demarkációt.

— A vidéki njságlró-tár- 
idalom gyásza. Nagy rész
ltei vettük a hirt, hogy dr. 
rágh Ferenc, a Kisvárdán meg- 
lenő „Felsöszabolcs* c. politikai 
p nagytehetségü felelős szer
etője Budapesten 28 éves kő
bán fiatalon elhunyt,
— Esküvő. Tóth Albert tisza

iéi ref. lelkész f. hó 17-én tar- 
itta esküvőjét Harcsán a karcsai 
;f. lelkész, Máthé Gyula leányá
ul Izabellával.

— Október 6-án avatják 
a Feiedelem ferrást. A hét
újhelyi turistából alakult „Banda 
forrás foglalási munkáját a Hár- 
maskút völgyében befejezte. A 
forrást II. Rákóczi Ferenc emlé
kére „Fejedelem forrásának ke
resztelték el és október 6-án d. 
u. 3 órakor fogják felavatni.

— Erős mérkőzésre van ki
látás a vasárnapi DVTK—SAC 
bajnoki találkozón.

— Hálálozás. Tajdy Jenő 
tokaji polg. iskolai tanár 52 éves 
korában és 30 évi szolgálat után 
szept. 22-én hosszú szenvedés 
után elhunyt.

— Előkelő német ven
dég Sárospatakon. Olpp a 
bühingai egyetem orvosprofesz- 
szora, egyszersmind az ottani tró
pusi kórház igazgatója okt 14-én 
Sárospatakra érkezik és d. u. 5 
órai kezdettel a főiskola Mudrány- 
termében előadást tart az orvosi 
misszióról film kíséretében. A ki
váló orvos-professzor előadására, 
amely ingyenes lesz, ezúton hivja 
meg az érdeklődőket a főiskola
iazgatósága. —----------------
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Teljesen uj,
szép modern

ebédlő eladó
Cim: Máv étterem Sátoraljaújhely.

Súlyos fegyházra Ítélte
a gyilkos Orgona testvéreket

Halálosvégü verekedés színhelye 
volt augusztus 11-én, vasárnap a 
szerencsi Kappel-té\e korcsma, 
ahol ebben az időben meglehe
tősen nagy volt a forgalom.

Az egyik asztalnál békésen bo- 
rozgatott Suga Mihály 34 éves 
napszámos, mig a szomszédos 
asztal mellett Orgona József és 
Orgona István napszámosok iddo* 
gáltak. Rövidesen szóváltás, majd 
verekedés támadt a három ember 
között. Az egyik Orgona felkapott 
egy szódásüveget s azzal fejbe 
vágta Sugát, aki véresen terült el

a padlón. A másik Orgona kést 
rántott s azt többször a napszá
mosba döfte. A verekedés áldó 
zatát a miskolci Erzsébet kórházba 
szállították, ahol a műtőasztalon 
pár perc múlva meghalt.

A kir. ügyészség szándékos 
emberölés bűntettével vádolta az 
Orgona testvéreket s ügyükben 
az újhelyi kir. törvényszék kedden 
tartotta meg a főtárgyalást. A bíró
ság a vádbeli bűncselekményben 
mondotta ki bűnösnek a garázda 
testvéreket s ezért Orgona Józsefet 
10 évi, Orgona Istvánt pedig 4 
évi fegyházra Ítélte.

nyomdánkban 
állandóan 
kapható.Őrlemény (liszt) rahtárhönyv 

Lavotta zempléni hegedűje — eladó!
Dicker Gyula nyíregyházai könyv- 

kereskedő kirakatában nagyfeltü- 
nést kelt Lavotta János világhírű 
hegedűje. A nagy művész kedélye 
bécsi sikerei és szerelmei után 
meghasonlott s Lavotta országkó
borlásra adta magát.

így jutott el a zemplénmegyei 
Golopra is, ahol olyan nyomorban 
volt már, hogy legdrágább kincsét, 
a hegedűjét is elzálogosította. Az 
elzálogosításról szóló eredeti pe
csétes „Elösmervény* szintén ott 
látható a hegedű mellett.

Elösmervény
7 az az hét ft.-rőt mellyeket Tttes. 
Kazinczy Péter Ur I. H. Zemplén 
Vármegyének Jó-Assesora Juli 12 
Napján é f. 1810 Esztendőben 
adott olly véggel hogy nevezetes 
Lavotta János Ur által nállam el
látásának tartozásába * legkésőbb 
ez Esztendő Szentmihály napig 
hagyott musikáját zálogból ki
adjam összegét felvetem elösmerem.

Költ Golopon Die 12 Juli. 1810.
Előttünk Asztalos András 

öreg Hegedűs András 
Andreikovics János

Lavotta János 1820-ban Tállyán, 
Zemplénvármegyében örök álomra 
hunyta szemét. Hegedűje, amit 
többé nem váltott vissza, egész 
1862-ig Anrekovits János tulajdona 
volt, ettől kezdve ennek é család
nak utódai örökölték és igy került 
el Nyíregyházára is, ahol a család 
legfiatalabb sarjának a tulajdonába 
került. A nagy értékű hegedű most 
uj gazdát keres.

— Teniiiszverseny a sá
rospataki Augol-iiiternó- 
tusban. Szombaton és vasárnap

nem mindennapi sporteseményben 
lesz része Sárospatak sportked
velő közönségének. Az Angol- 
internátus válogatott tenniszcsa- 
pata játszik 4-es csapatversenyt 
egy városi csapattal. A verseny 
védnökei: vitéz Csajka Endre, 
Harsányi Gyula, dr. Mátyás Ernő, 
Murin Miklós, Novák Sándor, 
Salacz Tibor, Szabó Gyula és 
LJjváry Dezső. A két csapat ösz- 
szeállitása a következő: Városi 
csapat: dr. Harsányi György, 
Hódy László, Irsa Tibor, Révay 
Zoltán. Angol-internátus: Mándy, 
báró Vay, Liptay, Székely. Lebo
nyolításra kerül 4 egyes és két 
páros mérkőzés, azonkívül külön 
a város részéről egy Némedy 
Gyula—Trócsányi Pál összeállí
tású páros játszik a Bartha—Kiss 
pár ellen. A verseny szombaton 
és vasárnap du. 3 órakor kezdődik.

— Orvosi hír. Dr. Braun Béla 
Röntgenologia szakvrvosa és fog
orvos, orvosi továbbképző tanfo
lyamairól hazaérkezett és rende
lését Molnár István-utca 6. szám 
(telefon 78) alatt megkezdte.

— Az október hatodik! 
miskolci ebkiállitáson résztvevő 
kiállítók a „Korona" szállóban 
pansiószerü ellátásban részesülnek. 
Egy ágyas szoba egy napra 7 P, 
két ágyas szoba 13 P.

— Az élet törvényei le- 
győzhetetlenek ! Az emberek 
élni akarnak, még pedig jól és 
reményteljesen. Hinni, Bízni sze
retnek a jobb és boldogabb jö
vőben, de annak is elébe kell 
menni, a szerencsét is keresni 
kell, sült galamb nem repül sen
kinek a szájába. Most itt az al
kalom, október 19-én kezdődik az 
uj m. kir. osztálysorsjáték, melyen 
ismét óriási összegek nyerhetők. 
Miért ne nyerhetne Ön is ? . . . 
Sorsjegy nélkül nincs főnyeremény, 
tehát vegyen, vagy rendejen még 
ma egy sorsjegyet bármelyik fő- 
árusitónál. Fizetni van ideje leg
később a húzás előtt.

— Közismert az Aspirin- 
tabletták fájdalomcsillapító 
hatása minden meghűlés meg
betegedésnél. De nem mindenki 
tudja, hogy hamisítványok is van
nak forgalomban és gyakran pót
szereket is kínálnak megvételre. 
Hogy mágukat káros utóhatások
tól megóvjuk, ügyeljünk Aspirin- 
tabletták vásárlásánál mindig az 
eredeti „Bayer" csomagolásra (a 
zöld szalaggal), mert csak ebben 
kerülnek forgalomba az eredeti 
tabbletták.

— Csúcsteljesítmény ér
hető el legnehezebb talajvi, fal- 
nedvesség szigeteléseknél is 
„BIBER-F" teljesen szagtalan ha
barcsszigetelővel. Hazai gyártmány! 
Csak ezt használja!

1935. szeptember 29.

Városi jYiozgószinház
Kedd, szerda okt. 1—2-án

BOLVÁRY GÉZA ragyogó müve

Őfensége inkognitóban
Forró szerelmi történet.

Szombat, vasárnap 
szeptember hó 28—29-én

A legszebb magyar film 1

Szerelmi álmok
Játék Liszt Ferenc korából.

Szereplők:
Sulyok Mária, Táray Ferenc,
Gózon Gyula, Halmay Tibor.
Előadások kezdete hétköznapokon Vi7,1/29,vasárnap4, V*7 és Vaíí-ko

Csütörtök, október 3-án 
Filléres helyárakkal 1

A négy ördög
Cirkusz történet 5 felv.-ban.
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A. RÉGI ZEMPLÉN
Mit irt a Zemplén ZS évvel ezelőtt,

szüret idején 7
Huszonöt évvel ezelőtt, amint 

arról a „Zemplén" elsárgult lapjai 
tanúskodnak, komoly bajok voltak 
a Tokajhegyalján. A szőlőtermelők 
majdnem válságba jutottak, a ke
délyek azonban hamisítatlan, jó
világbeli életre vallottak.

Antolik Mihály helybeli napszá
mos például az egyik csapszékben 
úgy bepálinkázott, hogy szinte 
élettelenül tántorgott ki az utcára.
A csapszék ajtajában valaki úgy 
fejbe vágta, hogy élettelenül terült 
el a földön.

Kovács István lukai lakos la
kodalmán véres verekedés zavarta 
meg az ünnepi hangulatot. Sztak 
János 20 éves legényt úgy fejbe 
verték, hogy vére befröcskölte a 
násznépet.

A szüret szeptember 25-én kez
dődött, a termés csekély volt, a 
mustárak 48-50, sőt 60 fillérre 
emelkedtek. Farkas Andor h. pol
gármester felhívta a szőlősgazdák 
figyelmét, hogy akik várható ter
mésüket és erre vonatkozó fo
gyasztási igényüket bejelentik, adó- 
kedvezményben részesülnek.

S amig a jámbor zempléniek 
egy-egy alkalommal kedélyesen 
meg-meg lékelték egymás fejét* 
addig a peronoszpóra és a fagy 
súlyos válságba sodorta a Hegy
alját. A szőlőtermő vidék felsegé
lyezésére akció indult meg, s 
ennek eredményeként a kormány 
előbb 600 ezer, majd 1 millió 600 
ezer koronás kölcsönt ajánlott fel 
a vármegyének azzal a feltétellel, 
ha készfizetői kezességet vállal. 
Bajusz József, dr. Szirmay István 
és mások felszólalása után a megye 
vállalta is a kezességet.

Nagy szenzáció volt ezen az 
őszön a gróf Széchenyi Ernő béla- 
tanyai uradalmában bemutatott 
első Mac Soren-féle magánjáró 
gőzeke. A technikai csodának Uj- 
helyből is nagyon sok bámulója 
akadt

Nagymihályban letartóztatták 
Sváb Gyula foglalkozásnélküli ka
tonaszökevényt, aki a megyében 
annyi és oly nagystillü csalást 
követett el, hogy magyar Strassz- 
noff néven emlékeztek meg róla.

A „Felsőmagyarországi Hirlap"- 
ban dr. Búza Barna egy sértő 
cikket irt Meczner Gyula főispán 
ellen, aki ezért dr. Molnár Béla 
országgyűlési képviselő és Görgey 
Gyula cs. és kir. kamarás utján 
provokálta Búzát. A cikkíró segédei 
gróf Battyhányi Pál és Lovászy 
Márton képviselők voltak. Az afér 
párbajbiróság elé került, amely 
megállapította a sértést. A párbaj 
Pesten folyt le és dr. Búza Barna 
sebesülésével végződött.

Sokáig emlékezetes volt az a

kétnapos repülőbemutató is, amely
nek ez év őszén Kassa volt a 
szintere. Ladis Lewkowicz akarta 
itt hatalmas érdeklődő tömeg előtt 
bemutatni repülési tudományát, 
Lewkowiczot Lipscher nevű im
presszáriója is elkísérte Kassára, 
de már az első napon sajnálatos 
baleset zavarta meg a nagy ér
deklődéssel várt mutatványt. Lew
kowicz ugyanis tényleg felrepült 
Blériot rendszerű monoplánján 
vagy 40 méterre, az impresszárió 
azonban elesett és vállbán kifica
mította jobbkarját. Másnap azután 
már hiába volt közönség, a repü
lés elmaradt. Csak később derült 
ki, hogy mi történt a repülő és 
impresszáriója között. A megegye
zés ugyanis az volt, hogyha a gép 
bármi okból nem emelkedik a 
levegőbe, Lewkowicz kártérítést 
köteles fizetni Lipschernek. Azelső 
napi indításnál az impresszárió 
gurította be a gépet s az indítás
nál fel akarta fordítani, hogy igy 
kártérítéshez jusson. A trükk azon
ban nem sikerült, a gép szenzá
ciós magasságba, 40—50 méterre 
emelkedett, a rosszmájú Lipscher

pedig elesett és kificamította a 
karját. Akik a 25 év előtti szen
zációs startnál közel álltak a gép
hez, csak másnap, — amikor az 
elmaradt repülés okát firtatták — 
értették meg, hogy az emelkedő 
gép pilótája, — amikor társát el
esni látta, miért szól igy ki a gép
ből: úgy kell neki! A társak persze 
összevesztek s a közönség zúgo
lódva távozott.

Színes kép a 25 év előtti 
„Zemplén* hasábjairól az alábbi 
szerkesztői üzenet: „Kiváncsi Hely
ben. Azok az 5, meg 10 koronák, 
melyeket egy-egy afférból kifolyó
lag szoktunk az árvaháznak jut
tatni, onnan erednek, hogy dr. 
Adriányi Béla a párbajokhoz szük
séges fegyvereket a maga arze
náljából csak az árvaháznak szánt 
5—10 koronáért kölcsönzi ki.

425/39Leggazdaságosabban

a 7000 kalóriái pécsi szénnel és koksszal fűlhet!
Vaggontételekben elad vagy métermázsánként ház
hoz szállít a Pécsi Kőszén-, Koksz- és Fakereske 
delmi Rt. Zemplénmegyei kizárólagos képviselete.

Lánczi Aladár Sátoraljaújhely
Telefon: 112.Kazinczy-utca 4. szám.

Rendőrkézre került
a „üehova szekta" zemplénagárdi agitátornöje

A nyíregyházi bíróság 8 hónapi fogházra ítélte, a rendőrség 
pedig kórházba szállította a 20 éves Tuba Lenkét

holdanként 10 kuó vetőmagot TAKARÍT

iTrT7iTg:r« ililini] S5LÜ1LKÍÍE1
PORPÁCOLÁSSAL

öezöeMENTESSÉG terméstöbblet

LESZÁLLÍTOTT ÁRON BESZEREZHETŐ!

„A GRO“ _
V1GW??ZOIU * NÉVRE-MÁSSAL NEM H ELVET TE SÍT HEtj 

QEAK EREDETI GYÁRILAG LEZÁRT BOGOZ MM VALÓBB

| Bútorra, padlóra, ajtóra |

Xrayer-lakkot használjon!
Beszerezhető

Asztalos Béla
festék, építkezési anyag nagykeresk.-nél

Sátoraljaújhely
Petófi-ntca 1. 

Épület-homlokzatra napfény
álló nemes vakolat modern 

színekben.
Ajtó, ablak, parafa szigetelő-szallag, 

parafa-lemez raktáron.

Naptényálló zöld festék
„Patin“ rozsdavédő festék

vas- és bádogfelületre.

Fűszer, festéküzlet 
Sárospatak, Kossuth-u. 65.

335/39

Élénk feltűnést keltett a napok
ban Nyíregyházán egy jól öltözött 
csinos arcú fiatal leány, aki köny- 
nyelmü életmódjával csakhamar 
magára vonta a rendőrség figyel
mét is. Az elegáns fiatal leányról 
rövidesen megállapították, hogy 
sorba látogatja a külvárosi házakat 
és az egyszerűbb embereknek kü
lönböző nyomtatványokat kínált 
eladásra. A nyomtatványok az úgy
nevezett „Jehova szekta" propa 
ganda füzetei voltak s a csinos
elárusító nagy bőbeszédűséggel 
igyekezett rábírni vevőit, hogy 
hagyják ott egyházukat és lépjenek 
be a megváltó „Jehova szektádba.

A detektívek hosszabb ideig 
figyelték az agitátornő működését, 
majd mikor már elegendő bizo
nyíték állt rendelkezésükre, előál
lították a rendőrségre. Itt kiderült, 
hogy a fiatal szektásnő Tuba 
Lenke 20 éves zemplénagárdi leány, 
aki beismerte, hogy szektás nyom

tatványok eladásából tartotta fenn 
magát s a pénz nagy részét ru
hára és mulatásra költötte.

Tuba Lenkét beismerése után 
bíróság elé állították, amely köz- 
veszélyes munkakerülésért 8 hó
napi fogházra ítélte. Az Ítélet ki
hirdetése után az agitátornőt nem 
a fogházba, hanem a kórházba 
szállították, mert kiderült, hogy 
fertőző betegségben szenved.

MŰVÉSZI KÉPEK
iiagyoii olcsó áron

SZEPESSY
fényképész műtermében 
SÁTORALJAÚJHELY 
Petőfi-ucca 14. szám. 

Amatőrfelvételeket olcsón és 
szakszerűen azonnal kidolgozok
Kezdőknek szaktanács 
(A volt Szipál műteremben készült 
felvételek utánrendelhetők.)

458-39

Megér annyit a vágy és a remény, hogy 

3, 6, 12 vagy 24 pengőt befektessen havonta a m. kir. 
osztálysorsjátékba ?

Sóin ember: nő, férfi, fiatal, öreg, szegény, 

gazdag azt állítja, hogy igen és nagyon célszerű, 
mert

hOl nyerhet ma egyszerre oly óriási összeget,
mint az osztálysorsjátékon!

Ennélfogva rendeljen, vagy vegyen Ön is még 
ma egy sorsjegyet bármelyik főárusitónál. Meg
fizetni van idő legkésőbb a húzás előtt.

Mindenkinek és minden egyes sorsjegynek

egyenlő a nyerési esélye!
Húzás már október 19-én kezdődik!
Uj sorsjáték . . . Uj reménység !

KI TUDJA MIT REJ- 
TEGET A JÖVŐ AZj 
ÖN SZÁMÁRA!
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MEZGERELES
Idegenforgalmi
karikacsapás

Szerdán érkezett meg Berlinből 
a németek érkezését, s a kért 
programot tartalmazó levél, szerdán 
indult meg a város idegenforgalmi 
osztályának munkája. A rövid 
néhány nap alatt ezer és egy 
dolgot kellett elintézni. Minden 
ment, mint a karikacsapás. A város 
idegenforgalomból 1-esre vizsgá
zott.

A biró 2 ökörbe számit
A szüreti felvonuláshoz az ök

röket a környező falvak gazdáitól 
kell illő kölcsöndij ellenében ösz- 
szeszedni. A legtöbbet az egyik 
közeli falu szokta kiállítani, még 
pedig a község érdemes tarájának 
közvetítésével. Az alku most is 
meglett a falu fejével kötve: 9 
pár ökör á 5 P. De megszólal a 
biró ur is: — Tekintetes ur, hát 
az én fáradságom, hogy lesz el
intézve? — Hát, hogy gondolja 
biró ur? — Úgy gondolnám 
kérem, hogy a biró 2 ökröt számit. 
... Úgy is számítódott.
Rohamozó kolduscsemeték

Az újhelyi utca ismert alakjai 
5—6 éves apró lazzaronik,

,nénike, bácsika tessék 2 fillért 
adni* — az idegenforgalomra való 
tekintettel a tarifát 10 fillérre 
emelve özönlötték el a németeket. 
Kis májfoltokat jelentenek Ujhely 
idegenforgalmi ábrázatán. Rend
őrségi kozmetikai eljárást kérünk.

„Árvalányhaj néni"
Az elutazás előtt a resti peron

ján vig csoportokban üldögéltek 
a németek és a vendéglátó újhe
lyiek. A dohánygyári zenekar lan
kadatlan buzgalommal szórakoz
tatta az amúgy is kitűnő hangu
latban levő vendégeket. Egyszerre 
egy alacsony, cvikkeres, őszhaju 
néni tűnt fel, tánclépésben lejtett el 
az asztalok mellett s a kezében 
levő hatalmas árvalányhajcsokrot 
ütemesen ringatta a zene taktu
sára. Az erre-arra ringó „Puszta- 
grase“-es néni kedves és groteszk 
látványt nyújtott, a németek ne
gyedóra alatt szétkapkodták az 
egész üzleti készletet s az elutazó 
németek kalapjai mellett vígan 
lengette a szél az árvalányhaj- 
bokrétákat.

*****
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Elaludt a szekéren,
elütötte a kisvonat

Véres kimenetelű gázolás tör
tént hétfőn este Sárospatakon a 
kisvasút hécei átjárójánál.

Pásztor Balázs 40 éves sáros
pataki gazdálkodó Ujhelyből haza
térőben a kisvasút pályatestén 
haladt át szekerével. Az éppen 
arra robogó kisvasút a szekeret 
elütötte, s Pásztor a szekérről az

úttestre zuhant.
A szerencsétlenül járt gazdát 

beszállították az Erzsébet kór
házba, hol megállapították, hogy 
Pásztor súlyos fej és mellsérülé
seken kívül ballábát is eltörte.

Mint hírlik, a balesetért Pásztort 
terheli a felelőség, mert állítólag 
elaludt a szekéren.CIUIUUC, O i ---- ------------

T_rLTiru-Lr.ru i ni > * i ................................... mm^*************^»

3700-an néztek meg az „Iglói diákok" előadásait
A legjobb filmek szerepelnek a kővetkező hét műsorán is
Az újhelyi közönség hétről-hétre 

örömmel állapítja meg, hogy 
Grünbaum igazgató a mozi prog
ramját illetőleg 100%-osan be
váltja a mozi indulásakor tett 
Ígéreteit, s valóban fővárosi szín
vonalra emelte az előző rezsim 
alatt lesülyedt színház nívóját.

Úgy a főfilmek, mint a mindég 
kifogástalan kisérő műsor a leg- 
kényeseb mozilátogató igényét is 
kielégithetik, s a színház látoga
tottsága ezért örvendetes emel
kedést is mutat. A legnagyobb 
közönségsikere eddig az elmúlt 
héten bemutatott „Iglói diákok**

Kereskedelmi

cimü filmnek volt, melyeit 200-al 
többen néztek meg, mint a soron 
következő legnagyobb sikerű 
„Mese autóM.

A szombat és vasárnapi mű
soron ismét egy ragyogó film 
sláger, a „Szerelmi álmok** cimü 
s Liszt Ferenc életéből merített 
témájú film szerepel. A budapesti 
kritika által egyhangúlag kivételes 
sikereknek tartott film főszerepeit 
Táray Ferenc, Z. Molnár László, 
Sulyok Mária, Báthory Giza, 
Gózon Gyula, Halmay, Kürthy, 
Dénes és Pethes játszák.

Kedden és szerdán egy pompás

nyomtatványok
be Vél papír, számla, mentorán- 
dum. eéijkártya, névjegy, lako
dalmi és báli meghívók, egy 
vagy több színben nyomtatva,
Ízléses kivitelben, jutányos árban 
gyorsan készülnek
a „Zemplén" Könyvnyomda és Lapkiadó n.-T.-nal

Sátoraljaújhely, Horthy Miklós-tér 
Vármegyeháza 11. udvar.

Telefon: 109. sz.

Bognár György VII. o. t. és Gond 
Ferenc VII. o. t.

Választmányi tagok:
a VIII. o.-ból: Harkay I. és 

Szabó A., a VII. o.-ból: Dénes E. 
és Meczner Gy., a VI. o.-ból 
Kompordai P. és Lénárt. V., az 
V. o.-ból: Gesztelyi J. és Var- 
konda M.

Reméljük, hogy a sportkör a 
következő tanévban fokozotabb 
fejlődésről fog tanúságot tenni.

fi levente Egyesület
sportprogramja

Úgy értesülünk, hogy a Levente 
Egyesület agilis vezetősége na
gyobb szabású sportprogramot 
dolgozott ki és a közeljövőben 
meg is valósítja azt. Futballcsa
patát gyakrabban fogja nyilvános 
mérkőzéseken szerepeltetni, hogy 
a csapat tagjai beleszokjanak az 
állandó együttesbe és hogy ezzel 
is gyarapítsa jövedelmét, amelyet 
egyéb sportcéljaira akar fordítani.

Tervbe van véve, sőt már az 
előmunkálatok is folyamatban 
vannak egy fedett lőtér kiépítésére, 
amely a sportpálya északi sarká
ban nyerne elhelyezést. A lőcsar- 
nok a már meglévő lövészegye
sületek céljait szolgálná és hivatva 
lenne a már eddig is sok dicső
séget szerzett újhelyi lövészsport 
további fellendülését szolgálni.

Bolváry film, „Őfensége inkogni- 
tóban4*, Magda Schneider és Wolf 
Albach Rettyvel a vezető szere
pekben sorakozik a bemutatásra 
kerülő filmslágerek sorába.

A néma idők legnagyobb film
jének hangos változata a „4 
ördög* kerül csütörtökön bemu
tatásra. A film főszerepeit Janet 
Gaynor és Charles Farrel játszák.

SPORT
A sátoraljaújhelyi kegyes-tanitó 

rendi reálgimnázium Sportköre 
szeptember 14-én tartotta meg 
alakuló közgyűlését.

Az egyhangúlag megválasztott 
tisztikar tagjai a következők:

Diszelnök: dr. Neuhauser Fri
gyes igazgató Tanárelnök: Kud- 
licska Károly, Ifjúsági elnök: 
Balogh István VIII. o. t„ Ifj. al
elnöki Pakot Jenő VII. o. t., Fő
titkár: Létray Béla VIII. o. t., 
Titkár; Bodnár Béla VI. o. t., Pénz- 
táros: Tarnóy Gyula Vili. o. t. és j 
Biró László VII. o. t„ Szertáros: 
Balogh László VII. o. t.

Atlétikai szakosztály kapitány: 
Sztankovics László VIII. o. t. és 
Kálnay Tibor VII. o. t.

Torna szakosztály kapitány: 
Gyulai László Vili. o. t. és Szabó 
Viktor VII. o. t.

Football szakosztály kapitány: 
Horváth Jenő VIII. o. t. és Sinka 
Lajos VII. o. t.

Ping-pong szakosztály kapitány:

szombat estétől 
minden napa Hopth—Kozáb—Dán trió

hangversenyez 275/39
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Nyomatott a laplulajdonos: Zemplén Könyvnyomda és Lapkiadó Rt. beleivel Sátoraljaújhely. Felelős kiadó: Bállá János.


